ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Магистрального сельского поселения

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 30.09.2016 № 189
Об основных направлениях налоговой политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017-2019 годы
В соответствии с Указом Губернатора Омской области от 12.08.2016 г.      № 144 «Об основных направлениях налоговой политики Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» ,  в соответствии с пунктом 1 статьи 15, пунктом 2 статьи 17 Положения «О бюджетном процессе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области» от 05.09.2013 № 22, в целях составления проекта бюджета  Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017-2019 годы, руководствуясь Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Определить основные направления налоговой политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017-2019 годы согласно приложению, к настоящему постановлению.

       2. Главному специалисту по финансовым вопросам Калмыкову Я.А. при составлении проекта решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» руководствоваться Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          В.А. Фаст
                                                                                                           Приложение к постановлению Администрации Магистрального сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области
                                                                                                                              от 30.09.2016 № 189

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

налоговой политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017-2019 годы
        1. Основные направления налоговой политики Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее –Магистральное сельское поселение) на 2017 – 2019 годы:

         - разработаны в целях формирования основы для составления проект сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;

         - подготовлены с учетом Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 года, основных направлений налоговой политики Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, определенных Указом Губернатора Омской области от 12.08.2016 № 144, законодательства Российской Федерации и Омской области о налогах и сборах;

          - направлены на увеличение налоговых сборов бюджета поселения, повышение бюджетной устойчивости, а также создание благоприятных условий для развития производства, ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности.
         2. Основными направлениями налоговой политики Магистрального сельского поселения на 2017-2019 годы являются:
         - расширение налогооблагаемой базы за счет стимулирования экономического развития организаций;

         - стимулирование развития налоговой базы, формируемой малым бизнесом и индивидуальными предпринимателями;

         - стимулирование повышения финансовой самообеспеченности территорий, расширение круга налогоплательщиков за счёт возникновения новых активных хозяйствующих субъектов;

         -  выведение из тени доходов физических лиц, легализация заработной платы наемных работников предприятий и организаций и доходов индивидуальных предпринимателей, стимулирование роста существующих официальных доходов населения, занятого в экономике;

         -  активизация мер по сокращению недоимки по налогам и другим обязательным платежам в бюджет сельского поселения;

         - повышение эффективности и совершенствование системы администрирования налогов, усиление борьбы с уклонением от их уплаты;

         - повышение эффективности и рациональности использования муниципального имущества;

         -  содействие в актуализации базы данных Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

      Предполагается применять следующие меры по обеспечению собираемости налогов и других обязательных платежей на территории Магистрального сельского поселения:
        - обеспечивать в течение очередного финансового года контроль за своевременностью и полнотой уплаты налогов, сборов и других платежей, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения;

        - обеспечивать в течение очередного финансового года контроль за погашением налоговой задолженности прошлых лет юридическими и физическими лицами в части платежей, поступающих в бюджет сельского поселения;

         - проводить работу с предприятиями-недоимщиками по погашению накопленной задолженности по начисленным налогам, пеням и штрафам в бюджет сельского поселения;

         - на постоянной основе проводить выявление наличия предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, но не зарегистрированных в качестве налогоплательщиков. Сообщать о данных фактах в Инспекцию федеральной налоговой службы по Омскому району Омской области;

        - на постоянной основе проводить проверку полноты уплаты налоговых платежей муниципальными служащими, а также налогоплательщиками поселения с использованием информации с официального сайта Управления Федеральной налоговой службы по Омской области (www.nalog.ru);
        - обеспечивать поступление от использования муниципальной собственности Магистрального сельского поселения путём совершенствования правового регулирования в сфере формирования и управления муниципальной собственностью Магистрального сельского поселения, проведение торгов на право аренды и продажи объектов муниципальной собственности;

       -  обеспечивать координацию действий органов местного самоуправления Магистрального сельского поселения по взаимодействию с налоговыми органами в целях усиления контроля за исполнением обязательств по уплате налогов не только крупными налогоплательщиками, но и субъектами малого предпринимательства.